
COMUNE DI COSEANO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

SEGRETERIA

DETERMINAZIONE N. 210
del 03-10-2019

Oggetto:Trasferimento fondi all'Istituto Comprensivo di Basiliano/Sedegliano
ai sensi della Convenzione in essere - a.s. 2019/20.

PREMESSO che con deliberazione di C.C. n. 41 del 24.10.2018 veniva approvato lo schema di convenzione
per l'esercizio integrato delle funzioni di competenza tra il Comune di Coseano e l'Istituto Comprensivo di
Basiliano/Sedegliano, di durata corrispondente a tre anni scolastici, decorrenti dal 2018/19 e fino al 2020/21;
VISTA la convenzione debitamente sottoscritta in data 31/10/2018;
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 6 co. 1,2,3 della citata Convenzione il Comune trasferisce
annualmente all'Istituto Comprensivo l'importo di € 5.200,00 per sussidi didattici e materiale didattico d'uso
collettivo, cancelleria, registri, ecc. occorrenti per il funzionamento delle scuole;
CONSIDERATO altresì che, ai sensi dell'art. 6 co. 4, il Comune compartecipa agli oneri a carico dell'Istituto
per il servizio di Prevenzione e Sicurezza nelle scuole con un finanziamento annuale di € 1.500,00 (lett. a);
RITENUTO di provvedere quindi al trasferimento dell'importo totale di € 6.700,00, procedendo con
l'assunzione dell'impegno di spesa a Bilancio;
VISTI:

il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare-
gli artt. 97, 107, 109 e 183;
il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2019, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.-
11 del 27.02.2019;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 2 dd. 28.05.2019 con cui si sono attribuite al sottoscritto le
funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo;

DETERMINA

1 - di trasferire all'Istituto Comprensivo di Basiliano/Sedegliano la somma di € 6.700,00 ai sensi dell'art. 6
della Convenzione in essere;

2 - di impegnare, procedendo altresì alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del D.lgs. n. 118/2011
– la somma complessiva di euro 6.700,00 imputando tale spesa al cap. 1170 del Bilancio di Previsione 2019
e di provvedere alla liquidazione senza successive formalità.

Determinazione n. 210 del 03-10-2019  - Comune di Coseano



N. 210

3 - di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000;

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità
2016);

5 - di pubblicare la presente sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione
Contributi, sussidi e vantaggi economici.

Il Responsabile di Servizio

F.to Peresson Ruggero

Determinazione n. 210 del 03-10-2019  - Comune di Coseano



N. 210

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 04-10-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   323 del 04-10-2019  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 04.02-1.04.01.01.002 Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni
scolastiche

Capitolo       1170 Articolo       TRASFERIMENTI PER SPESE DI FUNZIONE SCUOLE COSEANO
Causale Trasferimento fondi all'Istituto Comprensivo di Basiliano/Sedegliano ai sensi della Convenzione

in essere - a.s. 2019/20.

Importo  2019 €.                            6.700,00

Beneficiario       2164 ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO/SEDEGLIANO

Indirizzo VIA MARTIRI DELLA LIBERTA' 19
33039 SEDEGLIANO (UD)

Cod. Fiscale 80007740303

P. Iva

Il Responsabile
F.to  Fattori Liliana

Determinazione n. 210 del 03-10-2019  - Comune di Coseano



N. 210

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Coseano li 08-10-2019 L’ INCARICATO
F.to  Minisini Cinzia

Determinazione n. 210 del 03-10-2019  - Comune di Coseano


